Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

26.09.2019                                                                                      № 27

14:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые:     - Худякова Н.А. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств имени М.А. Балакирева (далее МБУ ДО

«ДШИ им. М.А. Балакирева»);

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»);

- Иванова Ю.В. – ведущий бухгалтер Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Руслан» (далее –

МБУК «Руслан»).

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ имени М.А. Балакирева

– уличные вазоны, на общую сумму 46 500,00 (Сорок шесть тысяч пятьсот)

рублей 00 копеек.

Закупка будет проведена с использованием электронных торговых систем

ЗАО «Сбербанк-автоматизированная система торгов» и электронный магазин

«ОТС-Market», договор будет заключен с единственным поставщиком.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год, раздел 3

«Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства», п. 3.2.

«Модернизация и укрепление материально-технической базы».

2) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку книжной

продукции для обновления библиотечных фондов МБУК ЦБС, путем

заключения договора с единственным поставщиком (п.4 ч.1 ст.93 44-ФЗ), на

сумму  222 625,00 (Двести двадцать две тысячи шестьсот двадцать пять) рублей

00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «Руслан» на поставку бензина

неэтилированный марки АИ-92  по ГОСТ 32513-2013 в количестве 1 166

литров, срок поставки 01.10.2019-31.12.2019, на сумму  48 389,00 рублей

(Сорок восемь тысяч триста восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

имени М.А. Балакирева – уличные вазоны, на общую сумму 46 500,00 (Сорок

шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.